Quid plura? Epaminondas præmisso equitatu pul
verem excitat, ne conspiciantur à Lacedemonis: inde cir
cundato exercitu, cum expectaretur à fronte, hostem
à tergo cœcidit. Ventidius pugnatur in Parthos, vi
cinus hosti eduxit militem, quo retrocedendi facultatem,
& sagitis eminus pugnandi usum demeret. Africanus
nocte intemperâ Syracis, & Adrubaribus castra incen
diô dœlevit. Antiochus Galatis bellum illaturus eas ani
mo frandis architecturus, ut elephantes in obscuro col
locari jussit, quo manus jam utrinque confertis, repen
te effunderentur, & hostilem exercitum turbarent.

Studia literarum.

Ex M. Tullio 3. pro Archia.

Nam

Selectissimæ Descriptiones.

121

Nan carera nequis temporum, neque ætatum omnium, neque locorum: hec studia adolescentiam alunt, in etiam oblectant, secundas res ornant, adversis periculis, ac solatium præbent, delectant domi, non impediunt foris, pernoctant nobiscum, peregrinantur, sufficiuntur.

Superbus.

Ex Causino lib. 11. deo. 33.

Videte, si placet, hominem: moriar, ni totus ex falso, atque arrogancia, & iniquissimè genere superbis & conflatus est. Hic est, qui imperio orbis terrarum suo superciliosus, ut Atlante, cœlum niti potat: nec jam meninat, quod homo sit ex argilla, & lato fictus, quinimo se ex astris lapsum putat, & qui incertos habet parentes in terris, originis suæ principium repetit è cœlo. Certe, quo se jactat inceps: Quibus nos intuetur oculis! Quia voce (si loquitur) omnes pœ se contemnit! Certe, ut modò depictas, gemmatisque induitus penillas, manuleatus, & armillatus in publicum prodeat! Modo fericatus, & cycladatus obambulet! Modo in crepidis, vel cothurnis, modo in speculatoria caliga, nonnunquam in soco muliebri prodeat!

Supplieis honestas, & utilitas.

Ex M. Tullio tom. 1. Verr. 1.

Adduxit hominem, in quo reconciliare existimationem judiciorum amissam, redire in gratiam cum Pop. Roman. faciascere exteris nationibus possit: depeculatorum aera, vexatorum Asiae, atque Pamphyliæ, prædomen juris urbani, laberi, atque perniciem provinciæ. Sicutile: de quo si vos severè, religiosèque judicaveritis, autoritas ea, qua in vobis remanere debet, hæredit: fin istius ingentes divitiae judiciorum religionem, veritatem perfrigerint: ego hoc tamen assequar, ut judicium potius Reipublicæ, quam aut reus judicibus, aut accusator reo defuisse videatur.

Sylva. Vide *Lucus.*

T

Taurus.

Ex Plinio lib. 8. cap. 45.

Tauris in aspectu generositas, rotvâ fronte, auribus ferosis, cornibus in procinetu dimicationem poscentibus. Sed tota communio prioribus in pedibus stat: ira gliscente, alternos replicans, spargensque in altum arenam, & solus animalium eo stimulo ardescens. Vidimus de imperio dimicantes, & ideo demonstratos rotari, cornibus cadentes excipi, iterumque resurgere, modò jacentes ex humo tolli, bigarumque etiam cutu citato, velut aigas, infister.